УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О присуждении премий Тульской области
в сфере науки и техники 2017 года

В соответствии с Законом Тульской области от 5 января 2003 года
№ 362-3TO «Об учреждении премий Тульской области в сфере науки и
техники», рассмотрев рекомендации комиссии при Губернаторе Тульской
области по премиям Тульской области в сфере науки и техники имени
Б.С. Стечкина 2017 года и комиссии при Губернаторе Тульской области
по премии Тульской области в сфере науки имени К.Д. Ушинского 2017 года,
на основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить премию Тульской области в сфере науки и техники
имени Б.С. Стечкина 2017 года и присвоить звание «Лауреат премии
Тульской области в сфере науки и техники имени Б.С. Стечкина» членам
авторских коллективов следующих работ: «Создание линейки комплексов
противовыбросового оборудования с повышенными техническими и
эксплуатационными характеристиками для оснащения предприятий
нефтегазового комплекса» (приложение № 1), «Воздушно-динамический
рулевой привод для авиационных средств поражения» (приложение № 2),
«Создание управляемых реактивных снарядов реактивной системы залпового
огня «Торнадо-С» (приложение № 3).

2. Присудить премию Тульской области в сфере науки
имени К.Д. Ушинского 2017 года и присвоить звание «Лауреат премии
Тульской области в сфере науки имени К.Д. Ушинского» членам авторского
коллектива работы «Педагог профессиональной школы: от качества
преподавания - к качеству образования» (приложение № 4).

3. Министерству финансов Тульской области выделить министерству
промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области
средства на выплату лауреатам премий Тульской области в сфере науки и
техники 2017 года денежной части премий в сумме 800000 (восьмисот тысяч)

0 0 1 8 6 6
666593 153105

рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете Тульской области на
реализацию Закона Тульской области от 5 января 2003 года № 362-3TO «Об
учреждении премий Тульской области в сфере науки и техники».

4. Министерству промышленности и топливно-энергетического
комплекса Тульской области:

осуществить выплату денежной части премий Тульской области
в сфере науки и техники 2017 года лауреатам премий Тульской области
в сфере науки и техники имени Б.С. Стечкина и лауреатам премии Тульской
области в сфере науки имени К.Д. Ушинского согласно пунктам 1 и 2 указа;

осуществить закупку дипломов лауреатов премий Тульской области в
сфере науки и техники в количестве согласно пунктам 1 и 2 указа за счет
средств, предусмотренных на содержание министерства промышленности и
топливно-энергетического комплекса Тульской области;

организовать оформление дипломов лауреатов премий Тульской
области в сфере науки и техники согласно пунктам 1 и 2 указа.

5. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор fi~/ \"Л
Пгч «-» г" Л_^/ио 1С. ИП1 [И/И Д>*> 1С J iU \ II Тульской обласЫ Н А.Г.Дюмин

Тула
25 августа 2017 года

№ 99

Приложение № 1
к указу Губернатора
Тульской области

от 25 августа 2017 года № 99

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Создание линейки комплексов

противовыбросового оборудования с повышенными техническими и
эксплуатационными характеристиками для оснащения предприятий

нефтегазового комплекса»

Дагаев
Сергей Владимирович

ведущии инженер-конструктор
конструкторского отдела
Общества с ограниченной
ответственностью «Станкотехника»

Матюхин
Борис Александрович

главный конструктор - начальник
конструкторского отдела
Общества с ограниченной
ответственностью «Станкотехника»

Суботько
Михаил Михайлович

Тимофеев
Александр Петрович

начальник бюро токарной обработки на
станках с ЧПУ технологического отдела
Общества с ограниченной
ответственностью «Станкотехника»

директор Общества
ответственностью
до 20.03.2017

; ограниченной
«Станкотехника»

Чаплыгина
Ольга Петровна

начальник планово-производственного
бюро Общества с ограниченной
ответственностью «Станкотехника»

Приложение № 2
к указу Губернатора
Тульской области

от 25 августа 2017 года № 99

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Воздушно-динамический рулевой привод

для авиационных средств поражения»

Евтеев
Константин Петрович

Кузнецов
Михаил Юрьевич

Никаноров
Борис Александрович

Полин
Леонид Павлович

начальник сектора Акционерного общества
«Конструкторское бюро приборостроения
им. академика А.Г. Шипунова»

начальник сектора Акционерного общества
«Конструкторское бюро приборостроения
им. академика А.Г. Шипунова»

начальник сектора Акционерного общества
«Конструкторское бюро приборостроения
им. академика А.Г. Шипунова»

ведущий инженер-исследователь
Акционерного общества «Конструкторское
бюро приборостроения им. академика
А.Г. Шипунова»

Шумилин
Алексей Юрьевич

инженер-исследователь 1 категории
Акционерного общества «Конструкторское
бюро приборостроения им. академика
А.Г. Шипунова»

Приложение № 3
к указу Губернатора
Тульской области

от 25 августа 2017 года № 99

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Создание управляемых реактивных

снарядов реактивной системы залпового огня «Торнадо-С»

Борисов
Олег Григорьевич

Петров
Игорь Павлович

- начальник научно-исследовательского
отделения Акционерного общества «Научно-
производственное объединение «СПЛАВ»

- начальник отдела Акционерного общества
«Научно-производственное объединение
«СПЛАВ»

Никонов
Андрей Эдуардович

Мясоедов
Дмитрий Сергеевич

- заместитель начальника отдела - начальник
лаборатории Акционерного общества
«Научно-производственное объединение
«СПЛАВ»

- заместитель начальника отдела - начальник
лаборатории Акционерного общества
«Научно-производственное объединение
«СПЛАВ»

Гудков
Андрей Евгеньевич

- начальник лаборатории Федерального
Государственного бюджетного учреждения
«3 Центральный научно-исследовательский
институт» Министерства обороны
Российской Федерации

Приложение № 4
к указу Губернатора
Тульской области

от 25 августа 2017 года № 99

СОСТАВ
коллектива авторов работы «Педагог профессиональной школы:

от качества преподавания - к качеству образования»

Петровичев
Владимир Матвеевич
(ПОСМЕРТНО)

Заславская
Ольга Владимировна

Ранних
Виктор Николаевич

доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой «Теория и методика
профессионального образования» федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тульский государственный
университет»

профессор кафедры «Теория и методика
профессионального образования» федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тульский государственный
университет»

профессор кафедры «Теория и методика
профессионального образования» федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тульский государственный
университет»